
 

COMUNE DI BORGOMEZZAVALLE 
Provincia del  VERBANO–CUSIO–OSSOLA 

Via SEPPIANA N° 87 – 28846 BORGOMEZZAVALLE 
 

Tel 0324 56260        C.F. 02476150038 
Fax 0324 576914           P.IVA 02476150038 

 
 
 

           Copia 

 
 

Anno Finanziario 2020 
 
 
 

Responsabile: Il Segretario Comunale. 
 
 
 

Determinazione n.  108/S del  21/10/2020 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN GESTIONE PER LA DURATA DI 6 ANNI DI PARTE 

DELL'IMMOBILE DENOMINATO "CENTRO POLIVALENTE" SITO IN 
BORGOMEZZAVALLE VIA SEPPIANA N. 99 - NOMINA COMMISSIONE.  

 
 

PREMESSO 
 
 
 

Che il bilancio di previsione 2020-2022, è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 7 del 
18.03.2020; 

 
Che con decreto del Sindaco n. 1/2020 del 02.01.2020 al Segretario Comunale Dott.ssa 

Munda Fernanda sono state attribuite le responsabilità gestionali dell’Ente, ai sensi del Decreto 
Leg.vo 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
 Visto lo Statuto del Comune. 
 
 Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016. 
 
 Premesso che: 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12.02.2020, é stato disposto di affidare 
la gestione di parte dell'immobile denominato "Centro Polivalente" sito in 
Borgomezzavalle via Seppiana n. 99, approvando il relativo capitolato d’oneri e dando 
mandato al Segretario di pubblicare un avviso per individuare operatori economici da 
invitare alla successiva procedura. 

➢ Con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 25.09.2020, é stato approvato il nuovo 
capitolato d’oneri. 

➢ Con determinazione del Segretario Comunale n. 96/S del 30.09.2020 si è proceduto 
all’indizione di gara per l’affidamento della suddetta concessione e si è approvato 
l’invito alla gara. 

 
 Visto l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 che prevede di affidare ad una commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti o di concessioni con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo. 
 
 Visto ancora l’art. 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 e ritenuto di procedere alla nomina 
della suddetta commissione giudicatrice come segue: 

➢ Dott.ssa Zani Giovanna – Responsabile Servizio Segreteria – Presidente. 
➢ Geom. Fabbri Maurizio – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Antrona 

Schieranco – Commissario. 
➢ Arch. Balzano Fabrizio – Responsabile procedimenti dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Borgomezzavalle – Commissario. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di nominare la Commissione per l’esame delle istanze di partecipazione per l’affidamento in 
concessione, per anni 6, della gestione dell'immobile denominato "Centro Polivalente" sito in 
Borgomezzavalle via Seppiana n. 99 come segue: 
➢ Dott.ssa Zani Giovanna – Responsabile Servizio Segreteria – Presidente. 
➢ Geom. Fabbri Maurizio – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Antrona 

Schieranco – Commissario. 
➢ Arch. Balzano Fabrizio – Responsabile procedimenti dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Borgomezzavalle – Commissario. 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  DR. MUNDA FERNANDA 
 
 
 

 
Si appone il visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 
comma 5 del D.Lgs.267/2000. 
 
 
Borgomezzavalle, lì    21/10/2020 
        IL RESPONSABILE   DEL 
        SERVIZIO FINANZIARIO 
         F.to   BELLOTTI MILVA 
 
 
 

 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Borgomezzavalle, lì  21/10/2020 
 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all'Albo Pretorio il giorno 21/10/2020  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Borgomezzavalle, lì    21/10/2020 
 
 
                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
           F.to DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 
 

 


